АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2025 № 535-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального

образования «Город Новодвинск» в сфере образования, утвержденное
постановлением администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 05.08.2015 № 712-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  в  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от  11.07.2024  №  940  «О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Российской
Федерации от 21.02.2022 № 225», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  Примерное  положение  об  оплате  труда  в  муниципальных  бюджетных

учреждениях  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  сфере  образования,
утвержденное  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 05.08.2015 № 712-па (в  редакции постановлений администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  27.01.2016  № 53-па,  от 09.02.2016
№  87-па,  от  26.05.2016  №  415-па,  от  30.12.2016  №  1085-па,  от  18.09.2018  №  555-па,
от 19.12.2019 № 1015-па, от  13.10.2020 № 636-па,  от  21.09.2022 № 902-па от  22.09.2022
№  911-па,  от  04.04.2023  №  340-па,  от  19.09.2023  №  868-па,  11.12.2023  №  1248-па,
от 26.03.2024 № 322-па,  от  20.05.2024 № 512-па,  от  11.09.2024 № 930-па,  от  19.11.2024
№ 1242-па, от 17.01.2025 № 52-па) следующее изменение:

-пункт 104 дополнить абзацем седьмым в следующей редакции:
«Руководители  муниципальных  учреждений,  имеющие  педагогическую  нагрузку,

могут быть дополнительно премированы по результатам этой работы на общих основаниях,
в случаях и размерах, установленных локальными положениями о системе оплаты труда.».

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин